

IPLT C. Negruzzi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 601**Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in termopan la IPLT C.Negruzzi****Valoarea de deviz 327 904,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de schimbare a timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	183,5300	11,424 11,424	2 096,646 2 096,646
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	118,8500	13,583 3,808	1 614,351 452,581
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	49,7500	13,039 3,264	648,694 162,384
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	292,6700	20,979 17,952	6 139,788 5 254,012
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	396,1700	26,944 22,848	10 674,545 9 051,692
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	292,6700	10,665 7,072	3 121,406 2 069,762

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	118,8500	18,759 14,960	2 229,466 1 777,996
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	118,8500	2,931 0,816	348,350 96,982
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	118,8500	28,176 14,960	3 348,717 1 777,996
10	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC 5 camere seria 70mm cu sticla dubla cu minim 16mm despartirea 4-16-4 cu o sticla produsa cu o protectie joasa a emisivitatii (Low-e), inclusiv plasele anti-insecte: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 . Deschiderea la ferestre trebuie sa fie echipate cu mecanizme metalice de blocare.	m2	183,5300	966,867 30,165	177 449,158 5 536,147
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (350mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	108,3300	55,743 9,792	6 038,628 1 060,767
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm)	m	108,3300	87,930 10,880	9 525,467 1 178,630
13	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,8500	14,960 14,960	102,476 102,476
		<i>Total</i>	Lei			223 337,692
		Total lucrari de schimbare a timplariei Inclusiv salariu				223 337,692 30 618,071

	Total	Lei	223 337,70
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 889,07
	Cheltuieli de transport	4,5 %	8 631,23
	Cheltuieli directe		238 858,00
	Cheltuieli de regie	10 %	23 885,80
	Beneficiu de deviz	4 %	10 509,75
	Total		273 253,55

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			54 650,71
						327 904,26
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				30 618,08

Intocmit

SRL Serpavis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 601**Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in termopan la IPLT C.Negruzzi****Valoarea de deviz 327 904,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 601:				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,4825	27,20	1 454,724
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	330,8215	27,20	8 998,345
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,9330	27,20	1 874,978
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,6090	27,20	614,965
5.	7422010060100	Timplar	h-om	179,6335	27,20	4 886,030
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7675	27,20	102,476
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,3413	27,20	6 102,083
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,5413	27,20	1 048,323
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	203,5348	27,20	5 536,147
		Total manopera				30 618,08

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2927	240,00	70,248
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2217	240,01	1 253,286
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,9425	17,00	101,022
4.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	183,5300	910,00	167 012,300
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 192,9450	2,01	2 397,819
6.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	22,5742	72,00	1 625,342
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,8275	12,40	221,061
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,5400	24,20	1 150,468
9.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	69,9689	22,94	1 605,087
10.	2513736621482	Banda izolanta	m	291,8127	0,00	0,000
11.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	299,1539	0,00	0,000
12.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	93,6003	0,00	0,000
13.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	110,4966	45,00	4 972,347
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	805,1927	1,53	1 231,945
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,8473	0,00	0,000
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,1310	3,10	22,106
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	125,3749	3,60	451,350

18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,2366	0,00	0,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,4250	5,00	297,125
20.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	307,3035	3,10	952,641
21.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	108,3300	77,00	8 341,410
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 631,3264	0,01	26,313
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5483	0,00	0,000
24.	4100126202818	Apa	m3	0,1188	0,00	0,000
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,3725	5,10	73,300
Total materiale de constructii						191 805,17

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1727	28,00	172,836
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	29,3648	19,00	557,931
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,2854	1,01	2,308
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8870	11,00	9,757
5.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	19,0688	9,00	171,619
Total utilaje de constructii						914,45

Total	Lei	223 337,70
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 889,07
Cheltuieli de transport	4,5 %	8 631,23
Cheltuieli directe		238 858,00
Cheltuieli de regie	10 %	23 885,80
Beneficiu de deviz	4 %	10 509,75
Total		273 253,55
TVA	20 %	54 650,71

Total deviz: **327 904,26**

Intocmit

SRL Serpavis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de schimbare a geamurilor
din lemn in termopan la IPLT C.Negruzzi****Investitor IPLT C.Negruzzi****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de schimbare a timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,424
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,20	5,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,20	5,71
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,583
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	27,20	3,81
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,94	9,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,10	0,26
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,039
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	27,20	3,26
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,94	9,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,10	0,25
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			20,979
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	27,20	11,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	27,20	5,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,53	1,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,01	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	11,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	28,00	0,03
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,944
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,20	13,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	27,20	8,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,53	1,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	240,01	2,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	11,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	28,00	0,04
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			10,665
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	27,20	7,07
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,10	3,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,53	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,01	0,06
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,759
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,20	12,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,20	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,01	0,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,931
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,20	0,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,40	1,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,10	0,26
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,176
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,20	14,96
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,20	9,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	17,00	0,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
10	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC 5 camere seria 70mm cu sticla dubla cu minim 16mm despartirea 4-16-4 cu o sticla produsa cu o protectie joasa a emisivitatii (Low-e), inclusiv plasele anti-insecte: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 . Deschiderea la ferestre trebuie sa fie echipate cu mecanizme metalice de blocare.	m2			966,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	27,20	30,16
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	910,00	910,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,01	13,06
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,00	0,00
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	0,00	0,00
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	0,00	0,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	72,00	8,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	28,00	0,81
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	19,00	3,04
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	9,00	0,94
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (350mm) Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			55,743
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	27,20	7,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,20	2,18
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	45,00	45,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,01	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,01	0,01
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (200mm)	m			87,930
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	27,20	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,20	2,18
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	77,00	77,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,01	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,01	0,01
13	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			14,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	27,20	14,96

APROBAT:

Intocmit
SRL Serpavis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.